
Julen en farlig højtid for katte
Hyacinter, levende lys, nødder og krøllet gavebånd. Det hører julen til, men gør også julen farlig for Danmarks 750.000
familiekatte. På Agrias hjemmeside præsenteres de største trusler for vores firbenede venner.

For katte er julen med glitrende, farverigt papir og krøllede gavebånd en drøm – som hurtigt kan forvandles til et mareridt. Der findes
en overflod af julepynt som katten i sin vilde leg kan skære sig på eller som kan sætte sig fast i svælget eller maven. 

– Man bliver aldrig færdig med at blive overrasket over mærkelige ting der opereres ud af kattemaver, siger Lotta Möller, dyrlæge hos
Agria Dyreforsikring. Hun nævner både garn, guldringe, nisser, nødder og sutter som eksempler. 

Flere af julens populære blomster – hyacinterne, misteltens bær og julegranens vand er også potentielle farer for katten. Hvis katten
viser symptomer på forgiftning – hvis den savler eller kaster op – bør man kontakte dyrlægen med det samme.

– Det er en god ide altid, at have nummeret til en døgnåben klinik eller til vagttelefonen i dit område ved hånden. Bare for en
sikkerheds skyld siger Sonja Karaoglan fra Agria Dyreforsikring.

Levende lys, som ofte spreder en hyggelig stemning, kan vare en fare både for katte og mennesker. En ivrig pote, eller nysgerrig næse
kan resultere i både brændte knurhår og brandskader på resten af katten. Et væltet lys kan forårsage ildebrand.

Men katteejere skal også fejre en traditionel jul, med alt hvad det indebærer. På Agrias hjemmeside – www.agria.dk/kat – præsenteres
råd til hvordan man undgår de største farer.

For mere information, besøg www.agria.dk/hund eller kontakt Sonja Karaoglan, Country Manager Agria Dyreforsikring på 23 60 31 61 eller Lotta Möller,
Dyrlæge, Agria Djurförsäkring.+46 73-964 20 78.

Hos Agria Dyreforsikring, specialist i dyreforsikringer, er de fleste medarbejdere dyreejere. Sammen med dyreejerorganisationer og dyrlæger er Agria med til at udvikle dyrehold,
dyresport og dyrehelbred. Selskabet blev grundlagt i Sverige i 1890 og findes i dag repræsenteret i de fire nordiske lande. Agria Dyreforsikring i Danmark tilbyder fleksible
forsikringer til hunde og katte.


